Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2023 г.                                                                                                                                № 133
п. Заиграево
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» № 260 от 19.04.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2024 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2017 г. № 1837-р «Стратегия государственной политики Российской Федерации в области защиты прав потребителей на период 2030», постановлением  администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 21.11.2018 года № 405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район» и в целях создания на территории Заиграевского района условий для эффективной защиты установленных законодательством Российской Федерации прав потребителей, в соответствии с Поручением Главы Республики Бурятия - Председателя Правительства Республики Бурятия А.С. Цыденова от 16.03.2022 г. № 01.08-023-и2007/22, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» № 260 от 19.04.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2024 годы» следующие изменения:
0. Слова «Об утверждении муниципальной программы «Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2024 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2025 годы».
0. В Паспорте муниципальной программы строки «Наименование Программы», «Этапы и сроки реализации Программы», «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	«Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2025 годы» (далее-Программа)

	Этапы и сроки реализации  Программы
	Программа реализуется в один этап сроком с 2021 г. по 2025 г.

	Объемы и источники финансирования программы
	2021 г.-0 руб.; 2022 г.-0,00руб.; 2023-1000,00 руб.; 2024 г.-1000,00 руб.; 2025г.-1000,00 руб.

1.3. В разделе 2. Перечень основных мероприятий Программы строки «Работа с письмами и обращениями», «Консультирование специалистов структурных подразделений», «Подготовка и размещение информационных материалов, направленных на просвещение граждан по вопросам защиты прав потребителей» изложить в следующей редакции:
	1.Работа с письмами и обращениями
	Управление экономики
	2021 г
	2025 г.
	Укрепление системы защиты прав потребителей

	2.Консультирование специалистов структурных подразделений
	Правовой отдел
	2021 г
	2025 г
	Повышение уровня информированности специалистов структурных подразделений

	3.Подготовка и размещение информационных материалов, направленных на просвещение граждан по вопросам защиты прав потребителей

	Управление экономики
	2021 г
	2025г
	Повышение уровня информированности населения

1.4. Раздел 3 Целевые индикаторы Программы изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	Необходимое направление изменений (>, <, 0)*
	Базовое значение
	Оценка
	Плановые значения
	Темпы роста**

	2020г
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
.

	2025г.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	Цель:

	Показатели выполнения задач Программы

	Задача 1: Формирование системы обеспечения эффективной и доступной защиты прав потребителей на территории МО «Заиграевский район».

	Количество консультаций в сфере защиты прав потребителей
	шт.
	>
	0
	0
	3
	5
	7

	7
	100

	Количество публикаций и сообщений в средствах массовой информации, направленных на повышение потребительской грамотности
	шт.
	0
	0
	0
	4
	4
	4

	4
	100

	Задача 2: Повышение правовой грамотности и информированности населения района в вопросах защиты прав потребителей

	Количество граждан и юридических лиц, принявших участие в мероприятиях, направленных на правовое просвещение в сфере защиты прав потребителей
	чел.
	>
	0
	0
	3
	5
	7

	7
	100

1.5. Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	2025г

	Муниципальная программа
	«Защита прав потребителей на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2021-2025 годы»
	Всего по Программе (подпрограмме):
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Прочие источники (указываются виды источников)
	0
	0
	0
	0

2. Разместить настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.Л. Глобенко, заместителя руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                 В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin